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Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om skydd av navigationsfriheten och tillkännager detta för regeringen.
Motivering
Mer än hälften av Sveriges BNP kommer från export, och vårt välstånd är beroende av frihandel och öppna hav. Samtidigt ökar hoten mot den regelbaserade världshandeln. En möjlig kinesisk blockad av Taiwansundet, där en mycket stor del av EU:s handel och uppemot 90 procent av världens största containerfartyg passerar, skulle få dramatiska konsekvenser för global ekonomi och svensk försörjning.
	Kina har de senaste åren intensifierat sina militära övningar kring Taiwan, inklusive simulerade attacker och blockader. Syftet är inte bara geopolitiskt utan ideologiskt: en livskraftig demokrati i Taiwan utmanar kommunistpartiets maktmonopol i Kina. Våra demokratiska partnerländer, däribland USA, Storbritannien, Frankrike, Tyskland, Kanada, Australien, Nya Zeeland, Japan och Nederländerna, har redan markerat genom gemensamma patrulleringar för att försvara rätten till fri sjöfart.
	Sverige kan inte stå passivt när centrala handelsleder och demokratiska värden hotas. Att delta i internationella marina insatser i Taiwansundet är ett sätt att värna vårt eget välstånd och det regelbaserade handelssystem som vår ekonomi vilar på. Ett svenskt bidrag ska ske inom ramen för internationell rätt, i samarbete med EU och likasinnade demokratier, och med tydlig parlamentarisk förankring.
	Sverige bör verka, inom EU och tillsammans med likasinnade demokratier, genom att bidra med marin resurs eller personal till internationella insatser som upprätthåller fri sjöfart i och omkring Taiwansundet.
	EU bör anta en gemensam strategi för att försvara rätten till fri sjöfart i Indo-Stillahavsregionen och koordinera diplomatiska samt säkerhetspolitiska åtgärder.
	Det måste säkerställas att svenska handelsflöden och försörjningskedjor kartläggs och att beredskapsplaner för alternativa rutter utarbetas vid en eventuell blockad.
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